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Ostatni majowy weekend przed nami! A z nim mnóstwo atrakcji! Do Krakowa zjadą największe gwiazdy
muzyki, by zaśpiewać przed naszą publicznością - wystąpią Bruno Mars i Bryan Ferry! W Kinie pod Baranami
powinni zjawić się fani serii o Obcym, a w niedzielę ucieszą się miłośnicy dokumentu - rozpocznie się
Krakowski Festiwal Filmowy. Teatralne bogactwo również trwa! Polecamy Wam nasz weekendowy rozkład
jazdy!

Na początek niezawodna teatralna propozycja od Teatru Bagatela. W czwartek i piątek
zobaczymy tam spektakl "Carmen. Bella Donna". Niezwykle atrakcyjna autorka poczytnych książek
kucharskich, Carmen, uważa, że „na miłość i na szampana nigdy nie jest za późno”. Żyje
według doskonale działającego schematu „mężczyzn co dwa lata trzeba utylizować”. Dniem
morderstwa, a zarazem dniem początku nowego romansu, jest zawsze sylwester – tym razem jednak
cały plan może wziąć w łeb, gdyż córka Carmen wraca przed czasem do domu, za nią zaś przybywa
narzeczony o konserwatywnych poglądach, a za nim jego jeszcze bardziej konserwatywny ojciec. W
obydwa dni możecie zobaczyć sztukę dwukrotnie - o godz. 16:30 oraz 19:15!
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Uwaga! Możecie u nas wygrać podwójne zaproszenia na czwartkowy spektakl „Carmen. Bella Donna”
25 maja o godz. 16.30 w Teatrze Bagatela. Aby je wygrać, napiszcie, co w języku polskim oznacza
słowo "belladonna"? Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do czwartku, 25
maja do godz. 12.00 w tytule maila wpisując TEATR BAGATELA. Zwycięzców poinformujemy
indywidualnie.

Przenosimy się do Teatru Starego, gdzie od piątku do niedzieli będzie można obejrzeć
spektakl pt. "Platonow". Wypaleni mieszkańcy rosyjskiego dworku wydają się w nim uwięzieni,
niczym w kosmicznej kapsule czasu. Skazani tylko na siebie, zadręczają się nawzajem i przeżywają
zaplanowane dla nich przez młodego Czechowa sercowe dramaty. Reżyser sztuki, Konstantin
Bogomołow zmienia jednak zasady gry: w rolach męskich oglądamy kobiety, a w rolach
żeńskich mężczyzn. Czechow, podany przez rosyjskiego reżysera na chłodno, okazuje się
przewrotną analizą międzyludzkich relacji. W tej wszechobecnej nudzie życia na peryferiach imperium
prym wiedzie lokalny Don Juan, tytułowy Płatonow, grany powściągliwie, a zarazem brawurowo przez
Annę Radwan. To trzeba zobaczyć! Spektakle codziennie o godz. 18 na Scenie Kameralnej na
ul. Starowiślnej.
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Mamy dla Was podwójne zaproszenia na niedzielny (28 maja) spektakl "Płatonow" w Teatrze Starym.
Aby je wygrać, odpowiedzcie wymieńcie trzy inne dramaty autorstwa Antona Czechowa.
Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 26 maja do godz. 12.00 w tytule
maila wpisując TEATR STARY. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.
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Festiwal Premier w Teatrze Ludowym powoli dobiega końca! Została nam tylko jedna, którą
będzie można zobaczyć już w tą niedzielę o godz. 20. Mowa o spektaklu "Akt równoległy" w
reżyserii Tadeusza Łomnickiego. I kto by pomyślał, że wszystko zaczęło się od zamieszczonej w
gazetce parafialnej reklamy miłego, uroczego i zacisznego hoteliku. Pewnego wieczoru zjawiają się
tam dwie pary kochanków i jak zapewne domyślacie się Państwo, każdy z nich pełnoprawnego
małżonka zostawił w mieście. I w tym momencie ten opis właściwie powinien się skończyć, aby nie
popsuć Wam zabawy, co i tak jest zupełnie niemożliwe! Jeden z najbardziej zabawnych tekstów, jaki
kiedykolwiek został napisany dla teatru. Opowieść o trudach tego „pierwszego” skoku w boku i
małżeńska komedia omyłek. To się nie może nie udać!
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Mamy dla Was podwójne zaproszenie na niedzielną premierę spektaklu "Akt równoległy" w Teatrze
Ludowym! Aby je wygrać, odpowiedzcie na pytanie: Jakie spektakle pokazał Teatr Ludowy w
ramach wiosennego Festiwalu Premier? Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl
do piątku, 26 maja do godz. 12.00 w tytule maila wpisując TEATR LUDOWY. Zwycięzców
poinformujemy indywidualnie.

Dla odmiany teraz coś bardziej dla ciała niż dla ducha. W najbliższy weekend w Nowohuckim
Centrum Kultury odbędzie się trzecia edycja Alternatywnego Festiwalu. W każdym człowieku
drzemią całe pokłady możliwości, z których nie zdajemy sobie sprawy. I właśnie dlatego warto poznać,
jakimi metodami można skutecznie dbać o sprawę najważniejszą – własne zdrowie, dodatkowo
rozwinąć osobowość i wejść w posiadanie większej wiedzy o otaczającym nas świecie. Uczestników
festiwalu przez te alternatywne obszary ludzkiej osobowości i nieznanych zjawisk przeprowadzać będą
najwybitniejsi polscy specjaliści oraz goście z zagranicy. Dodatkową atrakcją będą alternatywne targi,
m.in. zdrowej żywności, naturalnych kosmetyków i kamieni szlachetnych. Warto zainwestować w
zdrowie, rozwój i wiedzę! Więcej szczegółów znajdziecie na stronie NCK.
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Możecie u nas wygrać podwójne zaproszenia na sobotnie oraz niedzielne wykłady w ramach
Alternatywnego Festiwalu w NCK. Aby je wygrać, odpowiedzcie na pytanie: Co to jest superfood?
Wymieńcie 3 polskie produkty należące do tej kategorii. Odpowiedź ślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 26 maja do godz. 12.00 w tytule maila wpisując NCK.
Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Już w niedzielę rozpoczyna się jeden z najważniejszych festiwali w naszym mieście -
Krakowski Festiwal Filmowy! To jedna z najstarszych imprez w Europie poświęconych filmom
dokumentalnym, animowanym oraz krótkim fabułom. Jego trzon stanowią cztery równorzędne
konkursy: dokumentalny, krótkometrażowy, polski oraz muzycznych dokumentów
DocFilmMusic. Podczas 8 festiwalowych dni widzowie mają okazję obejrzeć około 250 filmów z Polski
i z całego świata. Prezentowane są one w sekcjach konkursowych oraz w pokazach specjalnych.
Festiwalowi towarzyszą wystawy, koncerty, pokazy plenerowe oraz spotkania z twórcami. W tym
roku na otwarcie w niedzielę o godz. 18 w Kinie Kijów zobaczymy film "BEKSIŃSCY. Album
wideofoniczny". Korzystając wyłącznie z materiałów archiwalnych, przede wszystkim nakręconych
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przez Zdzisława, ale także z wielu innych, nigdzie dotąd nieprezentowanych, film opowiada tragiczną
historię Beksińskich, która nie przestaje fascynować kolejnych polskich filmowców. A szczegółowy
program festiwalu znajdziecie TUTAJ.
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Mamy dla was kilka zaproszeń na festiwalowe pokazy w ramach Krakowskiego Festiwalu Filmowego!
Możecie u nas wygrać:

podwójne zaproszenie na 28 maja na otwarcie Festiwalu wraz z pokazem filmu "BEKSIŃSCY.
Album wideofoniczny
podwójne zaproszenie na 29 maja na inauguracja programu „Fokus na Niemcy” i pokaz
specjalny filmu „Brat Jakob”
podwójne zaproszenie na 30 maja: ceremonia wręczenia Nagród Specjalnych Smok Smoków
i pokaz filmów laureatów

Aby je zdobyć, odpowiedzcie na pytanie: W jaki sposób graficznie reklamuje się Krakowski
Festiwal Filmowy w tym roku? Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku,
26 maja do godz. 12.00 w tytule maila wpisując KRAKOWSKI FESTIWAL FILMOWY oraz datę, na
którą chcecie wygrać zaproszenie. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Kino Pod Baranami zaprasza wszystkich miłośników kultowej sagi science fiction do spędzenia
piątkowego wieczoru w towarzystwie fenomenalnej porucznik Ellen Ripley. Na początek projekcja
filmu "Obcy - 8. Pasażer Nostromo", obok "Łowcy androidów" najsłynniejszego dzieła Ridleya
Scotta, zaliczanego dziś do klasyki gatunku. W roli głównej wystąpiła Sigourney Weaver, której film
przyniósł międzynarodową sławę. "Obcy - 8. pasażer Nostromo" zapoczątkował pierwszą
amerykańską serię, w której główną, heroiczną rolę gra kobieta. Jej dalsze losy prezentuje "Obcy -
decydujące starcie", nominowana do siedmiu Oscarów i nagrodzona dwiema statuetkami
produkcja Jamesa Camerona (Titanic, Avatar), którą również zobaczymy podczas piątkowego seansu.
Maraton z Obcym rozpocznie się o godz. 19!
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Możecie u nas wygrać podwójne zaproszenie na piątkowy maraton filmowy z Obcym w Kinie pod
Baranami! Aby je wygrać, odpowiedzcie na pytanie: Kto skomponował muzykę do obu filmów
(„Obcy – 8. Pasażer Nostromo i „Obcy – decydujące starcie”)? Odpowiedź ślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 26 maja do godz. 12.00 w tytule maila wpisując KINO POD
BARANAMI. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

W sobotę i niedzielę o godz. 14 Kino Agrafka zaprasza na przedpremierowe pokazy filmu
animowanego nominowanego do Złotego Globu oraz Oscara pt. "Nazywam się Cukinia". Po
niespodziewanej śmierci swojej mamy dziewięcioletni chłopiec zwany Cukinią zaprzyjaźnia się z
sympatycznym policjantem Rajmundem i trafia do domu dziecka, w którym mieszkają inne dzieci w
jego wieku. Początkowo Cukinia ma problemy z przystosowaniem się do nowego miejsca,
nie zawsze dogaduje się ze wszystkimi. Stopniowo jednak znajduje sobie przyjaciół i kiedy zajdzie
taka potrzeba, będzie mógł liczyć na ich wsparcie. Przygotujcie chusteczki, będzie wzruszająco!
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Ciekawe brzmienia usłyszycie w piątek w Klubie Kwadrat, gdyż zagra tam zespół Hardkiss! To
niezależny zespół z Kijowa, prezentujący wyjątkową kompozycję rocka, popu i muzyki elektronicznej.
Muzycy określają go mianem „progresywnego popu”. To połączenie pozornie niespójnych
elementów: mocnej aranżacji, melodyjnego brzmienia, głębokich tekstów oraz soulowego
wokalu Julii Saninej, których efektem jest nie tylko muzyka na żywo, ale spektakularne widowisko.
Coś czujemy, że będzie to niezapomniany występ! Początek o godz. 19.

W piątek to przede wszystkim Dzień Matki! A w takim dniu warto zabrać swoją mamę na koncert do
Filharmonii Krakowskiej. Koncert Trzech Tenorów zatytułowany „Uśmiechnij się Mamo” jest
wspaniałą okazją, by uczcić ten dzień w wyjątkowy w sposób. Na scenie zobaczymy Miłosza Gałaja,
Alexandra Martineza oraz Witolda Wronę, którym akompaniować będzie Orkiestra Straussowska
Obligato pod batutą Jerzego Sobeńko. Koncert rozpocznie się o godz. 19!

Sobotni wieczór w Krakowie będzie należeć do światowej gwiazdy muzyki pop - Bruno
Marsa! Wystąpi on w TAURON Arenie Kraków w ramach 24K MAGIC WORLD TOUR. Wielokrotny
zdobywca nagrody Grammy i dwudziestokrotnie nominowanej do tejże nagrody Bruno Mars sprzedał
ponad 170 milionów singli i ponad 26 milionów albumów na całym świecie, stając się tym samym
jednym z najlepiej sprzedających się artystów wszechczasów. Ceniony przez krytyków piosenkarz,
twórca tekstów, producent, reżyser i muzyk, który nie tak dawno temu zdominował listy przebojów
z hitem “Uptown Funk”. Poza tym, kto z nas nie zna takich przebojów jak "Treasure" czy
"Locked out of heaven"? Będziemy je głośno śpiewać w TAURON Arenie już w sobotę!

Kolejna wielka gwiazda wystąpi w niedzielę, tym razem w Centrum Kongresowym ICE. Zagra tam
bowiem Bryan Ferry! Jeden z najlepszych wykonawców w Wielkiej Brytanii powróci z urozmaiconą
set listą, zawierającą największe przeboje zarówno z katalogu Roxy Music, jak i z solowej
twórczości artysty - także z uznanego przez krytyków i publiczności ostatniego albumu ‘Avonmore’.
Nasiąknięte delikatną elektroniką kompozycje idealnie sprawdzają się jako podkład do romantycznego
tańca z partnerką. Czy to w Roxy Music czy w solowych wcieleniach wokalista jawi nam się jako mistrz
wysmakowanego popu i wzór elegancji. Już nie możemy się doczekać! Koncert rozpocznie się
dokładnie o godz. 20, wcześniej jako support wystąpi Judith Owen.

Na koniec muzycznie polecamy kolejny koncert z cyklu Twarze krakowskiego jazzu. W ostatnią
niedzielę maja o godz. 20. wysłuchamy trio uznanego kontrabasisty Adama „Szabasa”
Kowalewskiego, który wystąpi wraz z muzykami młodego pokolenia jazzu - Jakubem Mizerackim na
gitarze i Patrykiem Doboszem na perkusji. "Szabas" koncertował z Nigelem Kennedym w całej Europie
w najlepszych salach koncertowych. Dorobek artystyczny Kowalewskiego to także kolaboracje z
takimi światowymi gwiazdami, jak: Bennie Maupin, Eddie Henderson czy Gary Bartz. Koncert jak
zwykle w studiu koncertowym Radia Kraków!

 


